
Nº 37, sexta-feira, 21 de fevereiro de 2014 169ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032014022100256

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL NO RIO GRANDE
DO NORTE

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO No- 77/2014 - UASG 393021

No- Processo: 50614004181201326 . Objeto: Pregão Eletrô-
nico - Execução dos Serviços de Manutenção (Conservação/Restau-
ração) da Rodovia BR-406, Trecho: Entr. BR-104(A)/RN-
118(A)/221(A) (Macau) Entr. BR-101(B) (Ponte Presidente Costa e
Silva); Subtrecho: Entr. RN-120(B)/263(B)(João Câmara) Entr. BR-
101(A)/RN-160(A)(P/Extremoz). Total de Itens Licitados: 00001.
Edital: 21/02/2014 de 08h00 às 12h00 e de 14h às 17h00. Endereço:
Av. Bernardo Vieira, 3656 Lagoa Nova - NATAL - RN. Entrega das
Propostas: a partir de 21/02/2014 às 08h00 no site www.compras-
net.gov.br.. Abertura das Propostas: 10/03/2014 às 10h00 site
www.comprasnet.gov.br.. Informações Gerais: Edital disponível na
Seção de Cadastro e Licitações do DNIT/RN e nos sítios:
www.dnit.gov.br e/ou www.comprasnet.gov.br.

ARMANDO PEGADO DE ALMEIDA
Pregoeiro

(SIDEC - 20/02/2014) 393021-39252-2014NE800010

SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL NO RIO GRANDE
DO SUL

EXTRATO DE TERMO ADITIVO No- 6/2014 - UASG 393012

Número do Contrato: 256/2009.
No- Processo: 50610001034200958.
PREGÃO SISPP No- 77/2009. Contratante: DNIT-DEPARTAMENTO
NACIONAL DE -INFRAEST DE TRANSPORTES. CNPJ Contra-
tado: 72173164000121. Contratado : CLINSUL MAO DE OBRA E -
REPRESENTACAO LTDA. Objeto: 6º Termo Aditivo de Redução de
Posto de Digitador e de Valores Contratuais e Retificação do Valor da
4ª Apostila do Contrato nº 10.1.0.00.0256.2009 - Prestação de Ser-
viços de Apoio Administrativo para atender as necessidades das Uni-
dades Locais situadas nos municípios de Vacaria, Osório e Uru-
guaiana. Fundamento Legal: Lei nº 8.666/93, artigo 65, I, "b" e ÷ 1º.
Vigência: 10/02/2014 a 21/05/2014. Valor Total: R$131.949,84. Data
de Assinatura: 10/02/2014.

(SICON - 20/02/2014) 393012-39252-2013NE800020

AVISO DE ALTERAÇÃO DE RESULTADO
DE JULGAMENTO
PREGÃO No- 27/2014

Errata ao Resultado de Julgamento referente ao Pregão Ele-
trônico nº 27/2014-10, publicado no Diário Oficial da União de
19/02/2014. O valor homologado é de R$ 9.379,92 (nove mil, tre-
zentos e setenta e nove reais e noventa e dois centavos), e não o valor
divulgado em 19/02/2014.

RAFAEL SOARES MOREIRA
Pregoeiro

(SIDEC - 20/02/2014) 393012-39252-2013NE800020

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO No- 28/2014

O Pregão Eletrônico nº 28/2014-10 foi Adjudicado pelo Pre-
goeiro e Homologado pelo Superintendente Regional no Estado do
Rio Grande do Sul/DNIT, tendo o seguinte resultado: Empresa ven-
cedora: Royal & Sunalliance Seguros (Brasil) S.A.. CNPJ:
33.065.699/0001-27. Valor homologado: R$ 22.000,00 (vinte e dois
mil reais).

RAFAEL SOARES MOREIRA
Pregoeiro

(SIDEC - 20/02/2014) 393012-39252-2013NE800020

SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL NO TOCANTINS

EXTRATO DE INSTRUMENTO CONTRATUAL

CONTRATANTE: Departamento Nacional de Infraestrutura de Trans-
portes - DNIT, representado pelos Engenheiros Jorge Sarnento Bar-
roca, Bolivar Euler Lobo Castro e Daniel Costa, conforme Portaria n°
031/2013, publicada no BA n° 021/2013, de 20 a 24/05/2013. CON-
TRATADA: ÉTICA Construtora Ltda., representada por Carlos Fre-
derico Abrão Costa, Representante Legal. INSTRUMENTO: SR/23-
001063/2010. ESPÉCIE: Termo de Verificação e Recebimento De-
finitivo. FUNDAMENTO LEGAL: Art. 73, I, "b" da Lei 8.666/93.
PROCESSO: 50623.000130/2010-73. RESUMO DO OBJETO: Ter-
mo de Verificação e Recebimento Definitivo da Execução dos Ser-
viços de Melhoramentos, Adequação de Capacidade e Segurança na

Travessia Urbana de Guaraí na Rodovia BR-153/TO, Trecho: Entr.
TO-164 (Div. PA/TO) (Xambioá) - Div. TO/GO, Subtrecho: Fim da
Pista Dupla (Guaraí) - Entr. BR-153/TO, Segmento: km 338,78 - km
343,67, Extensão: 4,89 km. EFICÁCIA: Este Termo terá eficácia a
partir da data da sua publicação, em extrato no DOU.

EMPRESA DE PLANEJAMENTO E LOGÍSTICA S/A

EXTRATO DE CONTRATO No- 3/2014 - UASG 395001

No- Processo: 508400003582013.
PREGÃO SISPP No- 23/2013. Contratante: EMPRESA DE PLANE-
JAMENTO E -LOGISTICA S.A - EPL. CNPJ Contratado:
72649361000174. Contratado : HBL CARIMBOS E PLACAS IN-
DUSTRIA E-COMERCIO LTDA - ME. Objeto: Fornecimento de
Carimbos visando atender sob demanda as necessidades da Empresa
de Planejamento e Logísica - EPL. Fundamento Legal: Fundamento
na Lei n¨ 8.666/93. Vigência: 18/02/2014 a 17/02/2015. Valor Total:
R$11.423,26. Data de Assinatura: 18/02/2014.

(SICON - 20/02/2014) 395001-39253-2014NE800021

AVISO DE REVOGAÇÃO
PREGÃO No- 25/2013

Fica revogada a licitação supracitada, referente ao processo
No- 50840.000294/2013. Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de pre-
ços para prestação de serviços técnicos especializados, na forma de
assinaturas, por um período de 36 (trinta e seis) meses, para acesso a
uma Base de Conhecimentos BC em Tecnologia da Informação e
Comunicação TIC, conforme quantitativo, condições e especificações
constantes do Termo de Referência.

REGIS AGUIAR NOBRE
Pregoeiro

(SIDEC - 20/02/2014) 395001-39253-2014NE800021

anthony.duarte
Realce

anthony.duarte
Realce


		ouvidoria@in.gov.br
	2014-02-21T07:37:09-0200
	Imprensa Nacional
	www.in.gov.br
	Diário Oficial




